

BEŞ YILIN ARDINDAN...

TOTBİD Yönetim Kurulu tarafından Mayıs 2019 tarihinde atandığım TOTBİD Dergisi editörlük görevim bu sayı ile sona eriyor. Prof. Dr. Önder Kalenderer'den devraldığım görevi, önümüzdeki sayıdan itibaren, yaklaşık beş yıldır derginin yayın kurulunda birlikte çalıştığımız Prof. Dr. Olcay Güler'e devredeceğim. Kendisine ve birlikte çalışacağı yardımcı editör ile teknik kurul üyelerine şimdiden başarılar dilerim.

Beş yıllık süreçte çıkarttığımız 30 sayıda, ortopedi ve travmatoloji eğitimine katkıda bulunabilmek için mümkün olduğunca güncel konuları belirleyerek, konularında deneyimli davetli editör/ler aracılığıyla makale konu başlıkları ve yazarlar belirlendi.

Her yılın ilk sayısını, güncel uygulama ve teknolojik gelişmelerden geri kalmayıp ilgili alanlarda bilim dalımıza katkıda bulunacağına inandığımız, alanımızı ilgilendiren genel konulara ayırdık: "Sağlık Hukuku, Patent/Faydalı Model – Yerli Tasarımlar, Ortopedi ve Travmatolojide Gelişmekte Olan Teknolojiler ve Ürünler, Ortopedi ve Travmatolojide Doku İyileşmesine Güncel Bakış, Ortopedi ve Travmatolojide Yapay Zeka" başlıkları altında ilgili sayıyı planlayarak yayımladık.

2020 yılı (19. cilt) 2. sayısından itibaren "Yabancı Kökenli Sözcükler ve Türkçe Karşılıkları"nı içeren Türkçe sözlük eki yayımladık. Kullanılış şekli, orijinal yazılışı ile Türkçe karşılıklarından oluşan bu uygulamamızı yaklaşık iki yıl (2021 yılı 5. sayı dâhil, 10 sayı) devam ettirdik. Amacımız, yazarları Türkçe karşılığı olan kelimeler kullanmaya teşvik etmektir. Ancak bu konuda istediğimiz noktaya ulaşamadık.

2020 yılı 6. sayısından itibaren, siz değerli meslektaşlarımıza fikir vermesi amacıyla, sayı konusuyla ilgili ve yargıya yansıyan örnek vakaların ele alındığı derleme makaleleri sizlerin bilgisine sunduk.

TOTBİD Yönetim Kurulunun kararı ve onayıyla 2021 yılı 2. sayısından itibaren, hem yardımcı editör sayısını hem de teknik kurul üye sayısını altıya çıkartarak 2021 yılı 4. sayısından itibaren makalelerin değerlendirilme süreci için "makale değerlendirme formu" oluşturduk. Makaleler yazardan davetli editöre geldikten sonra, önce davetli editör/ler tarafından (bilimsel değerlendirme), sonra yardımcı editör ve teknik kurul (yayın kurulu) tarafından olmak üzere değerlendirmeye alınma süreçleri "makale değerlendirme formu" üzerinden uygulandı. Yazarlara davet esası üzerine hazırlanan derleme makalelerin bilimsel seviyelerini üst düzeyde tutarak teknik özellikler yönünden en az hatayla yayımlanması amaçlandığı için birçok makale iki kez düzeltmeye (revizyona) tabi tutuldu. Gönüllülük esasına göre yapılan, zaman ve emek gerektiren bu çalışma süreci için davetli editörlere ve yayın kurulu üyelerine ayrı ayrı teşekkür ederim.

Makalelerin dijital bilim dünyasındaki kimliği anlamındaki "doi" (*Digital Object Identifier*) numaraları ve kullanılan kaynaklara kendi üzerinden "Crossref" ile ulaşılması uygulamalarına devam edildi. Araştırmacı tahsis numarası anlamındaki "ORCID iD" ile yazarların kayıtları yapıldı.

Kapak tasarımı 2023 yılı 2. sayısından itibaren medikal illüstrasyon (tıbbi resimlendirme) olarak uygulandı. Makalelerde kullanılan şekillerin orijinal olmasına azami dikkat edildi. Emegi geçenlere ve yazarların bu konudaki duyarlılığına ayrıca teşekkür ederim.

Her yıl bitiminde, çıkan altı sayıdaki makalelerin, yazarların ve anahtar sözcüklerin dizini yayınevi tarafından özenle hazırlandı. Bu konudaki titiz çalışmalarından dolayı yayınevlerine ayrıca teşekkür ederim.

Beş yıllık süreçte (son sayı dâhil) 30 makale elektronik ortama yüklendi. Sayısal olarak özetleyerek bilgi vermek gerekirse:

Yıl (Cilt) / Sayı	Derleme Makale Sayısı	Makalelerdeki Toplam Yazar Sayısı	(Makalelere Ait) Sayfa Sayısı
2019 (18) / 4-6	45	86	342
2020 (19) / 1-6	117	258	937
2021 (20) / 1-6	110	216	738
2022 (21) / 1-6	95	202	684
2023 (22) / 1-6	95	203	656
2024 (23) / 1-3	38	79	276
Toplam: 5 Yıl	500	1.044	3.633

Tüm dünyayı sarsan koronavirüs hastalığının (COVID-19) etkin olduğu 2020 ve 2021 yıllarında yayımladığımız ve 1.675 sayfadan oluşan 12 sayıdaki 227 makalede toplam 474 yazar birikimlerini bizlerle paylaştılar. Hepsine ayrı ayrı teşekkür ederim.

Dergi elektronik sayfasında (<https://dergi.totbid.org.tr/>) ilgili makale işaretlendiğinde, çıkan sayfada makalenin “görüntüleme” ve “indirme” sayıları çıkmaktadır. Bu sayılar her gün artma yönünde değişkenlik göstermekte olup dergimizin izlenme ve okunma oranları yaklaşık olarak takip edilebilmektedir. Erişime açık olan elektronik ortamdaki sayfamızda, özellikle genç meslektaşlarımızın, konularında deneyimli olan yazarlar tarafından derleme şeklinde Türkçe yazılan makaleleri zaman zaman gözden geçirmeleri, verilen emeklerin karşılığını bulması açısından önemlidir.

TOTBİD Dergisinin 2002 yılında yayımlanan birinci cildin ilk sayısından elinizdeki (23. cilt) 3. sayısına ulaşmasındaki katkılarından dolayı; şimdiki ve önceki TOTBİD Yönetim Kurullarının başkan ve üyelerine, önceki editörlerimizle birlikte çalıştıkları ve görevde bulunduğum süreçte birlikte çalıştığım editör yardımcısı ve teknik kurul üyelerine, davetli editörlere, bilgi ve birikimleri bizlerle paylaşan yazarlara, TOTBİD ofisine, derginin yayımlanma sürecinde uyum içinde çalıştığımız yayınevlerine ve ilgili çalışanlarına, dergiyi elektronik ortama yükleyen ekibe ve dergimizi takip eden siz TOTBİD Dergisinin değerli okurlarına teşekkür ederim.

En içten saygılarımla.

Prof. Dr. İrfan Esenkaya

TOTBİD Dergisi Editörü